

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w roku 2019

Działania na rzecz rodziny to czynności skierowane do poszczególnych jej członków oraz kampanie prowadzone na rzecz całej wspólnoty. Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci ze szczególnym uwzględnieniem rodzin mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Celem pracy z rodzinami jest przywrócenie im zdolności do wypełniania ról rodzicielskich, poprzez współpracę oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. W Gminie Przechlewo realizacja Programu odbywała się na trzech głównych założeniach, przedstawionych poniżej.

L.p.	Zadania / cele	Raport z realizacji	Wnioski
1.	Zapewnienie prawidłowego rozwoju i promowanie wartości rodziny	<ul style="list-style-type: none"> - spotkania zwiększające aktywność kulturalną rodziny organizowane przez Gminną Bibliotekę i Centrum Kultury 88 wydarzeń kulturalnych tj. spotkania autorskie, warsztaty z książką, zajęcia tematyczne, wycieczki, spotkania teatralne, wydarzenia plenerowe, konkursy, wystawy, happeningi, koncerty. - organizacja uroczystości w Przedszkolu im. Kubusia Puchatka z aktywnym udziałem rodziców (Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Biesiada Rodzinna, spotkania tematyczne mające na celu okazywanie szacunku i miłości podczas wspólnej zabawy), zebrania grupowe i ogólne z rodzicami; - pedagogizacja rodziców, spotkania, wywiadówki i rozmowy wychowawcze z dziećmi podczas lekcji wychowawczych, lekcji wychowania do życia w rodzinie, profilaktyka antyuzależnieniowa, możliwość korzystania z poradnictwa psychologicznego w szkole; - placówki oświatowe organizują imprezy sportowe, festyny rodzinne, przedstawienia profilaktyczne, 	<ul style="list-style-type: none"> 1. Integracja rodziny i zwiększenie jej aktywności w życiu społeczności lokalnej, sąsiedzkiej 2. Wskazanie aktywnych rodzinnych form spędzania wolnego czasu. 3. Zacieśnienie więzi rodzinnych, zwiększenie wiedzy dot. problemów wychowawczych

		<p>promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie rajdów, wycieczek, wyjazdów do kina; wspierane są dzieci z rodzin zagrożonych</p> <p>- prowadzenie stron internetowych przez instytucje zawierających niezbędne informacje o uprawnieniach rodziny, świadczeniach i formach pomocy oraz prowadzonej działalności profilaktycznej na rzecz rodzin</p>	
2.	Wspieranie rodzin i rozwój form pomocy rodzinom	<p>1. 13 rodzin było objętych wsparciem asystenta rodziny, które obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego - nauka gospodarowania posiadanym budżetem domowym - pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych oraz psychologicznych - towarzyszenie trudnościach opiekuńczych i wychowawczych z dziećmi - wspieranie rodzin w relacjach ze służbami i instytucjami (szkołą, kuratelą sądową, administracją) - wspieranie aktywności społecznej rodzin - motywowanie do aktywności zawodowej, informowanie o możliwościach podniesienia kwalifikacji zawodowych - udzielania wsparcia dzieciom, - działania interwencyjne (współdziałanie z policją, kuratorami) - pomoc w budowaniu lepszych relacji rodzinnych, rozwiązywaniu konfliktów - wsparcie w podejmowaniu decyzji, docenianie postępów - motywowanie do przestrzegania zasad higieny osobistej, treningi umiejętności higienicznych z dziećmi - pomoc w walce z uzależnieniem i 	<p>1. Zwiększenie poczucia odpowiedzialności za sytuację bytową i bezpieczeństwa socjalnego rodziny</p> <p>2. Odbudowanie poczucia wartości rodziny</p> <p>3. Wzrost poczucia sprawczości poszczególnych członków rodziny</p> <p>4. Podniesienie umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów</p> <p>5. Zaktywizowanie rodziny do poprawy swojej sytuacji życiowej</p> <p>6. Podniesienie umiejętności opiekuńczych, zwiększenie wiedzy dot. prawidłowych metod wychowawczych</p>

		<p>współzależnieniem, motywowanie do podjęcia leczenia i terapii odwykowej</p> <p>2. Asystent rodziny pozostaje w stałym kontakcie (osobistym i telefonicznym) ze szkołami, kuratelą sądową oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz rodziny</p> <p>3. Zapewnione miejsca w Przedszkolu, w Gminnym Żłobku oraz Klubie dziecięcym wszystkim zgłoszonym dzieciom</p> <p>4. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i rodzinom z problemem, kierowanie do właściwych specjalistów i instytucji tj. Punkt konsultacyjny, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Poradnia Uzależnień itp.</p> <p>5. Uczestnictwo w szkoleniach osób zaangażowanych w służbę dziecku i rodzinie</p>	<p>7. Odbudowanie motywacji i podjęcie przez rodzinę aktywności do uzyskania trwałej zmiany</p> <p>8. Udzielanie rodzinie kompleksowej pomocy</p> <p>9. Zwiększenie współpracy pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz rodziny i dzieci.</p> <p>10. Podniesienie wiedzy i kompetencji</p>
3.	<p>Koordinacja działań celem powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej</p>	<p>1. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej.</p> <p>2. Asystent rodziny opracowuje plan pracy z rodziną biologiczną we współpracy z koordynatorem pieczy zastępczej, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku.</p> <p>3. Asystent rodziny dokonuje okresowej oceny sytuacji dziecka w pieczy zastępczej</p> <p>3. Asystent rodziny jest w stałym kontakcie (osobistym i telefonicznym) z koordynatorami pieczy zastępczej w Człuchowie i Tucholi oraz ZPOW</p>	<p>1. Zwiększenie współpracy z koordynatorem pieczy zastępczej, lepszy przepływ informacji.</p> <p>2. Skoordynowany plan pracy z rodziną z planem pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinie zastępczej</p>

Danuta Ginter
Kierownik GOPS Przechlewo